中国农业银行股份有限公司独立董事关于 董事会 2023 年第 5 次会议相关事项的 独立意见

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律法规及规范性文件的要求,以及《中国农业银行股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")等相关规章制度的规定,作为中国农业银行股份有限公司(以下简称"本行")的独立董事,我们认真审阅了相关议案,在全面了解、充分讨论的基础上,就本行董事会2023年第5次会议审议的以下议案所涉及事项发表独立意见如下:

一、中国农业银行股份有限公司2022年度董事薪酬标准方案 2022年度董事薪酬情况具体内容见本行同日刊载于上海证券 交易所网站(www.sse.com.cn)的董事会决议公告附件。

经核查相关文件并现场沟通了解,我们认为,2022年度董事薪酬标准方案符合有关法律法规、规范性文件、《公司章程》的要求,不存在损害本行及股东,特别是中小股东的合法权益的情形。

综上,经认真考虑,同意2022年度董事薪酬标准方案。

二、中国农业银行股份有限公司2022年度高级管理人员薪酬 标准方案

2022年度高级管理人员薪酬情况具体内容见本行同日刊载于

上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的董事会决议公告附件。

经核查相关文件并现场沟通了解,我们认为,2022年度高级管理人员薪酬标准方案符合有关法律法规、规范性文件、《公司章程》的要求,不存在损害本行及股东,特别是中小股东的合法权益的情形。

综上,经认真考虑,同意2022年度高级管理人员薪酬标准方案。

三、提名张旭光先生为中国农业银行股份有限公司执行董事 候选人

本行董事会提名张旭光先生为本行执行董事候选人,连任本行执行董事,其连任本行执行董事事宜须经股东大会审议批准。 董事任期3年,自股东大会审议通过之日起计算。

经核查相关文件并现场沟通了解,我们认为,提名张旭光先生为中国农业银行股份有限公司执行董事候选人符合有关法律法规、规范性文件、《公司章程》的要求,不存在损害本行及股东,特别是中小股东的合法权益的情形。

综上,经认真考虑,同意提名张旭光先生为中国农业银行股份有限公司执行董事候选人。

四、中国农业银行股份有限公司优先股一期2022-2023年度股息发放事宜

本行将于2023年11月6日(周一)向截至2023年11月3日(周五)收市后登记在册的全体农行优先股一期(上海证券交易所代码:360001)股东派发2022-2023年度现金股息。按照票面股息率5.32%,每股优先股(面值人民币100元)派发现金人民币5.32元(含税),4亿股合计派息人民币21.28亿元(含税)。

经核查相关文件并现场沟通了解,我们认为,优先股一期 2022-2023年度股息发放事宜符合有关法律法规、规范性文件、 《公司章程》的要求,不存在损害本行及股东,特别是中小股东 的合法权益的情形。

综上,经认真考虑,同意优先股一期2022-2023年度股息发放 事宜。

(本页无正文,	为《中国农业银行股份有限公司独立董事关于董
事会 2023 年第:	5次会议相关事项的独立意见》签字页)
独立董事签字:	

黄振中	梁高美懿	刘守英

中国农业银行股份有限公司 2023年8月29日